possit, offerlur. Nunc enim teniporis op-

porlunitas , nunc languenlis necessilas,

nunc niedicinae ipsius et modus est (juae-

rendus, et qualitas; ul omnis per sapieu-

tiam facta in viiiis repriraendis solicitudo

curandis gaudeat reparalione quod sal-

vai , lice careal moderatioiie quod rese-

cat. His igitur vestra fraleruilas giaviter,

prudenterque perpensis , talia apud nos

dissimulari posse non aestimet , in quo-

rum se maxime contumeliam , qui non

immerito pulsatur , erexit. Fratri enim

nostro Leonlio niliil constiluti a sanclao

memoriae decessore meo iuris poluit abro-

gari , niliil valuit
,
quod bonori eius de-

bctur, auferri: quia chrislianorum quoqiu^

principum lege decretum est, ut quidquid

ecclesiis earumque recloribus, prò quiete

omniunì Domini sacerdotum, atque ipsius

observanlia disciplinae, in auferendis con-

fusiouibus apostolicae sedis antistes suo

pronunciasset examine, veneranter accipi,

tenaciterque servari , cum suis plebibus

carilas vestra cognosceret: nec unquam
possent convelli

,
quae sacerdotali eccle-

siasliea praeceptioue fuleireutur , et re-

gia. Unde , fratres carissimi, praesum-

ptioiiem praedicti, quae in fratris et coe-

piscopi nostri Leonlii processit iniuriam,

ita convenit lollerari, dignae nunc inte-

rim ultionis immunem, ut si transgressor

rcmediis abuletur satisfictioiiis et veniae,

nec cul|)am praesentis excessus curan-

dam futurae observanliac sedulilale pro-

miitit, redeunle querimonia, et privilegia

Vienneiisis Ecclesiae ad .\relalensem an-

listilem transferantur exrmplo
, quo mi-

gravcre principio.

2. Unde nostrac moderationis nomen
tcncnies ad Veranum fralrem et coej)isco-

pum nostrum scripla direximus , ut prae-

dictum ex nostra delegatione conveniat
,

qualenus quid de eo retuleritis agnoscal:

(|uia onerosum esse non debet , delin-

quentem fralrem de propriis excessibus

increpare, quibus praeceptuni constai fre-

qucnler iguoscere. Necesse est aulem, si

iiullum corroclionis eius indicium sunipse-

rimus (cpiod illacsl professione retinendum,

(jua definilionem sedis apostolicae periculo

ordinis sui scmpcr conservandam sino ulla

dcinceps transgrcssione testetur), ad Are-

lalensem Ecclesiam easdem quatuor ci-

viiates, quarum non fuit, aut non fuerit

MamorUis episcopus onlinalionc conten-

tus , esse revocandas. Quod eliam lune

Sedis .^|>r-

sliilicao slaliil)!

voncranU'r re-

cipu'iKÌ.T, Ir-

n.nciler fer-

vami j

Monrnilns

M-iurrlus, it

al> ordinalio-

IllbllS ìlldiLi-

lìs, onlinis Fui

ci priiilrjjro-

riiin pi riculo

aljstioot
;
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oportebit fieri, si iilliis iinquain post euni,

qiicin iiiinc caiitaU- coiii|iimns , et ul-

leiius ab illicilis confidimus abslineic ,

prapsiimplionis huiiis imitalor cxliterit.

it qui p.-.n- 5. De boc sane
,

qui bcel indebite
sih.is n Ma-

[)yg^ji|)|,g cosinoscilui- ordinalus , iiisli-

nuiis osf
, liae rationc censuimus, ut sacerdotium

'"""'' *"- eius fratris et coepiscopi nostri Leoiilii

Moni ^rb l'io conliinu'tui- arbitrio , a quo rito debuit

cnfirmoi •• coosecraii. Deus vos cuslodiat , fratres

carissimi , aevo longiore. Data sexto ka-

lendas niarlias, P. C. Dasilii V. CI. cos.

Dal. die 2t fobriiarii, anno Domini 4tj3, pon-

tif. Uilari anno il.

V.

Mamerti episcopi causa Sijnodo exami-

ìiamla commiitilur.

Dilectissimo frafri Leonfio Hilarus.

Qnalitcr contra sedis apostolicae vc-

niens conslilula, sacerdolalem niodesliam

Mamerlus episcopus Viennensis exces-

seril, dilectionis tnae debnimus relatione

cognosccre, ut ansibus talihus maturum,

et iuxta ecclesiaslicarum ordincm re"u-

larum congruum iudicium proferrenius

(I). Quanluni enim lìlii nostri, viri iiiu-

siris, inagistri miiitum Gunduici sermone

rsl indicaium, praedictus episcopus, iuvi-

tis Doensibus, et qui ad ecclesiarum eius

numerum, quem ci apostobcae sedis de-

putavil aucloritas , sicut in scriniis no-

stris iegimus , minime pertinebant , bo-

slili more, ut dicilur, occupans civilalcm,

episcopum consecrare praesumpsit (2).

In quo, frater carissime, si ita est, quam
multipk'x culpa sit, pronunciare posse-

nius , nisi iudicii, ut diximus, et mode-
ratio nobis esset, et ordo servandus. At-

qne ideo menior soliciludinis
,
qua dile-

clinni luae scis esse commissam, quidquid

nunc ad notitiam nostram brevi insinua-

tioni delatum es(, in convenlu synodali,

qui secundum statula nostra annis sin-

(I) Concil. (om. v. ("2) Vide superius in Leo-
pij PI'. Cniwiiiut. K V. mino '()().
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gulis le sibi praesidente est congregandus,

discutere quae sunt acla , debebis, et a

praedicto rationem facli sui sub universo

coelu fraternitatis exigere, ac deinde om-
nium literis noslrae intimare notitiae, ut

quod Sancto Spirilu diclante est facien-

dum , ad com|irimendos coiiatiis illicilos

ordinemus. Deus te incobimem custodiat,

frater carissime. Data vi idus octobris,

Basilio V. C. COS.

Dat. die 10 octobris, anno Domini 4t33, pon-

lif. Ililari anno ii.

An. C. 463

VI.

Dispensai cum episcopo contra Nicaenos

canones eleclo^ praecipiens, ne deinceps

huiusmodi elecliones fìanl : Irenacum ad

propriam Eccìesiam reverli, ci Barcino-

nensibus de suo clero anlislitem eligi

iubet (/).

SUMMARIUM

1. Episcopus non ordinandus sine consensu

metropolitani. — 2. Episcopus, propria re-

lieta, ad aliam eccìesiam transiro non de-

bet. — Anniversaria solemnitas creationis

romanorum pontificuni. — 3. Ut Irenaeus

remotus a Darcinonensi Ecclesia ad pro-

priam revertalur.— Episcopalis honor non
ius bcreditarium. — i. Do removendis epi-

scopi*, qui iiiicite ordinati sunt, et ne in

una Ecclesia duo episcopi liabeantur. —
Qualitates, quae requiruntur in episcopo

eligendo. — Graviora episcoporum peccata.

— 5. De damnatione Irenaei si ad suam
Eccìesiam non revertalur.

Dilectissimis fratribus Ascanio, et universis epi-

scopis Tarraconensis provinciae , Hilarus epi-

scopus.

Poslquam literas vosi rae dilectionis ac-

cepimus, quibus praesnmptionem Silvani

episcopi Calagurensium Ecclesiae retundi

petistis, et rursum Barcinoneusiuni quae-

rilis nimis illicita nota firmari; honora-

toruni et possessornm Turiassonensium,

Calcalensium, Calagnritanorum, Yirgilien-

sium, Tricieusium, Legioncnsium, et Ci-

vitatensìum, cum subscriptionibus diver-

sorum, literas nobis constai ingestas: per

(1) Ex Cresconio odidit card. Carata.
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quas i(l, quod ilo Silvano querela veslra

de|)rom|iserat , excusahaiil. Sed repre-

liensioiie iuslissiiua coniin |)aritei' insta

allegatio non carubal: quia |ii'acler con-

scienliani m('trn|ioliIaiii, IValiis et coepi-

scojìi nostri Ascaiiii, iioiiiiiillis civilatibus

ordinaios clariiil sacerdoles (I). Unde
quoniain qiiiilquid al) allorutra parte est

indicalom, onini videaimis perversitate

conl'usiim , leniporum necessitate per-

specla , liac ratione deceriiimiis ad ve-

niani perlinere, quod geslum est, ut uiliil

deinceps contra praecepla beati Apostoli,

niliil conlra Nicaenoruni caiionuni con-

sliluta lentetur (a).

pus 1. Hoc aulem primum, iuxta eorum-
'""'_ dem patrum regulas , volumus cuslodiri,

ut nullus praeter uoiitiam alque coiisen-

sum fratris Ascanii metropolitani aliqua-

tenns consccretur antistes: quia hoc ve-

lus ordo lenuit, hoc trecentorum decem
et ceto saiutorum Patrum deiinivit au-

ttorilas, cui quìsquis obvias tenderit ma-
nus, eorum se cousortio fatelur indignum,

quorum prai'ceptionibus resultarit.

rp:s-np„s 2. In quorum contumeliam a superbo

ii"i"^-' 'lì- spiritu etiam prò Illa contcmnilur
, qua

da, .1.1 ^.1 m viHatur, ììc quis rclicla Ecclesia sua, ad
I .II"., in

I

• . /->!••
,,„,,, „„ alleram transire praesumal. (Jfuod nimis
'I ''

'

improbe connivenlibus , et (ut delealur

giavius) vohis asserentibus, Irenaeus epi-

scopus conaiur admiltere, qui nostra au-

ctorilate roborari cupilis, quos maxime e

rebus illicilis, magna iudignatione pro-

. i)alis acceuiìi (2). Lectis ergo in convenlu

s,.i,i.i., i.5
fiatrum, quos nalalis mei feslivitas con-

c:,Mr.....is 11— gregarat , literis vestris
,
quae de ordi-

.".'""" '""' uaudis e[iisco|)is secuudum statuta cano-

num, voi |)raeilecessorum meorum de-

creta sunt
, prolata senleniia, gesioriim,

n Ir a .is T'^*^ pariter direximus, tenore discetis.

1 ii.-i... ;. i;,,- 3. Unde remolo ab Ecclesia Barcino-

li'-'i", ?,i

,'" "finsi, atque ad suam rcmjsso Irenaeo

p.i.in ir,! ''piscopo, sedalis per sacerdotalem mo-
'^i"i destiam voluntalibus, (|iiae per ignoran-

11 1 qiiacst. 7 cap. Qitniiiaìn qìinìqnid.

'Tj Sard. Coiicil. e. I et 2.

a) Timotb. 5. Ilubic 10. Nic. Conci!, h et 6.
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j

tiara ecclesiaslicarum legum desiderant,

quod non licei, oblinere; lalis prolinns de

clero proprio Barcinouensdnis episcopus

ordinelur, qualem te praecipue, frater

Aseani, oporteat eligere, et deceat con-
secrare: ne si simililer forte factum fue-

rit , non siue obiurgatione lui maxime
nomiuis retuudal nostra praecepiio, (piod

in iniuriam Dei , a quo specialiier sn-

cerdoialium est gralia dignitatum, didi-

cerimus admissum: nec episcopalis lionor

hereditarium ins pulelur, quod nobis sola

Dei nostri benignitate conierlur (1).

4. Ordinatos ergo nunc episcopos (qui,

licei te ignorante provecti soni, cum suis

auctoribus meruerunt submoveri) hac ra-

tione firmamus, si noe viduarum maritus

fiierit quisquam, et in unius virginis nu-

plias ac vota convenerit, sicul et legalia

consiituta praecipiunt, dicendo: Sacerdos

virginem uxorem accipial, non viduam,

non repudiatam. Secundum quod etiam

bealus apostolus Paulus magister gentium,

de bis, qui fieri desiderant sacerdoles, prò-

priam institutionem non tacuit, dicens:

Unius uxoris virum. Guius sanae terrore

senientiae ila formati esse debelis, fralres

carissimi, ut caetera, quae cavenda sunt,

baec studeatis praecipue custodire, quae
cognoscitis ante universa mandari (a): in

quibus etiam prospiciendum est, ne duo
sint in una Ecclesia sacerdoles: nec li-

terarum ignarus, aut carens aliqua parte

membrorum, vel etiam ex poenitentibus

aliquis ad sacrum ministcrium prorsus si-

natur accedere. Nec tantum putetis peli-

tiones valere populorum ut cum bis pa-

rere cupilis , volunlatem Dei nostri qui

nos peccare prohibet, deseralis. Cuiusindi-

gnatio ex hoc gravius commovetur, quia

benignilas eius, duin fiuiit illicila per eos,

qui sunt interpretcs placationis , offen-

ditur.

?>.Utautem omnia secundum haec, quae
scripsimus, corriganlur, praesenfes litleras

Troiano subdiacono nostro veniente, di-

An. C. /iCn

rpis. . p \.s

lioi...r non ins

11. r li l:ii inni.

Oi' r.-nii.vrn -

dìs ppiscnp's,

qui ill.fifi- ur-

ei. nati si.nt, i-t

no iu una Ke-

il> sia lino r-

p'.srrj.i lij-

Lo&nlnr.

Q....lì.,i«,

quno ri'qniinn-

tiir :n t-pisr.po

ciijj.-ndd.
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resiinus. Qiiod si Iienaeus episcopus aJ

Ecclesiam suam , deposilo improbilatis

ambilii, redire neglexeril ,
quod ei non

iudicio, sed humanilate praestabitur, re-

movendum se ab episcopali consorlio esse

cognoscal. Deus incokimes vos Gustodial,

fratres carissimi. Data ni kalendas ia-

niiarii , Basilisco et Hermenerico VV.

ce. coss.

Dat. die 30 decembris, anno Domini 465,

pont. Hilari anno v.

BULLARIUM ROMANUM

ctorum terminos Pafrum nullo modotran-

scendi permillas, quoiiiam digna honoris

remuneratione cumiilandus est, per quem
in bis regionlbus divinus crescere inno-

tuit cidtiis. Deus te incolumem custodia»,

frater carissime.

An. C. i75

s. mRKm 1

TAPA XLIX

Anno aerae Chrisli comm. CDLXVIll.

i^implicius , natione liburtinus , filius

Castini, ordinatus ponlifex summus die

dorainica 2i februarii , sedit annos xv,

dies VII sub Leone et Zenone impp. et

Odoacre re^e , a consulatu Anlliemii

Au£(. II ad Severinuni et Trocondum coss.

Fecit ordinaliones tres per mensem de-

cembrem et febriiarium, quibus ordinavit

presityteros quiuquaginla octo , diaconos

undecim, episcopos per diversa loca sex

et triginta. Obiil in pace Chrisli die 2

niartii anno i85, sepultusque est in ba-

silica B. Petri apostoli. Vacavit sedes

dies V.

T.

Ilispaìensts episcopus vìcarhis aposloìicae

sedis in omnibus liispaniarwn ecclesiis

constituitur (I).

Dilectissimo frati Zenoni Simplicius.

Plurimorum relatu comperimus , dile-

ctionem luam fervore Spiritus Sancti ita

te Ecclesiae gubernatorem exislere , ut

naufragii delrimenta, Deo auctore, non
sential. Talibus idcirco a;loriantes indiciis,

congruum duxinuis, vicaria sedis noslrae

le anctoritate fulciri, cuius vigore munitus,

apostolicae institutionis decreta, ve) san-

(1) Ex decretai, card, Carafae.

II.

Gaudentius Àufinlensì's episcopio ab iUì-

cilas ordinatiuncs faclas, muncre sacer-

dotalì^ clecclesiasticis redditibtisprivalur^

quarta reddiluiun porlione ci reticta (I).

SmniARIUM

Illicite ordinati a sacris ministeriis removen-
tur. — Erogalio proventuum .Viifiniensis

Ecclesiae in pios usus.

Simplicias episcopns, Florentio, Eqnitio

et Severo episcopis.

Relalio nos vestrae ditectionis inslruxit,

et gestorum series plenius intimavil Gau-
denlium .\ufiniensis Ecclesiae sacerdotem,

centra slatuta canoiiuni, ac nostra prae-

cepla, ordinationes illiciias perpetrasse,

quarum iili totani penitus auferri praeci-

pimus potestalem. Scripsimus enim ad

Sevcrum fratrem et coepiscopuni nostrum,

ut (si nccesse fueril) ipse in supradicla

Ecclesia, consideralis Palruni requlis, hoc

fungatur olficio, quo ille abusus esse con-

victus est; ita ut hi, qui illicite ab eodem
sunt provecti, ab ecclesiaslicis ministeriis

sint remoti. Simul etiam de redditibns

Ecciesiae,veloblalioneridelium quid deceal

nescienti, nihii licere permittat, sed sola

ei ex bis una portio remittaiur (2ì. Duae

ecclesiasticis fabricis, et erogalioni pere-

grjnoruni, et pauperura profutnraeabOna-

gro presbitero sub periculo sui ordinis

ministrentur: ultima inter se clericis prò

singoloruni meritis dividalur. Ut vero nii-

uisleria Ecclesiae, quae alienata compe-
rimus , reparare praesumplor praedicti

fratris compellatur instantia, cui etiam

hoc specialiter praecipimus imminere, ni

tres illas [lortiones
,
quas per triennium

(1) Edidit card. Carafa. (2) 12 q. 2. De rtd-

ilitibits Ecclesiae.

Uiic'te orili -

Dati a siiiTÌs

mini;.!, rìin rc-

Eroy.-ilio j-ro-

vouluun) Au-

fioiensis Ec-

clesiae in

USQS.

pios
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(licitnr sibi tanUimmodo vindicasse, rc-

stiiii;il. Data xiii IvLileail. decembrium,

post consulalum Leonis Augusti.

Dal. die 29 novembris, anno Domini Alo,

ponlif. Simpl. anno viii.

S. SIMPLICIUS T PP

scandal (1111

89 An. C. 482

III.

Acerrima ul-

iiir;nli 1.

lieprehpìidit Toanncm ,
quod Gregnrium

adliibila vi cpisropioìi ordùias»-!
,
qui

ut Mulinensem liccle.tiain nuUam rausnin

cum loanne habilurus guhernel ,
prae-

cipit (1).

SUMM.VRIUM

.\cerriiTia obiurgatio.— Priviloginm mercliir

aniiltere, qui concessa abuliliir poteslale.

— Gregorio ilemandatur Ecclesia Miitinen-

sis gubernanda. — Assignatio reddituum

prò eodem episcopo.

Simplicius episcopus, Ioanni episcopo
Ravecnati,

Si quis cssel intuilus ecclesiasticae di-

fciplinae, vel si quid apud te sacerdolalis

iiiodesliae tenerelur, nunqnam plediliilcs

perpetrarentur exccssiis: a quihiis si nullo

te patcrnarum regularum poteras coiilinere

praecepto, sallem sanctac memoriae prae-

dc'cessoris tui fueras revocandus excmplo.

Qui cum miuus deliquissel, faciendo pres-

liylerum invitum, scuserai tamen dignum

pio tali usurpalione iudiciuin. Ubi ista

didicisti, quae in fratrcm et coepiscopum

nostrum Gregorium non electione , scd

invidia perpetrasti, quem inexcusabili vio-

Icntia pertrabi ad le passus es , alque

vexari, ut ei honorem tantum , non per

animi tranquillitalem , sed per amcntiani

(sicut dicendum est) irrogares? Neqiic

enim lalia potiiissenl llori sanilate consilii.

Nolumus exagerarc qnod gestum est, ne

cogainur indicare quod dignum est. Nani

privilegium merelur amiltere, qui pcrmi.ssa

sibi abulitur polestale: sed una nos ratio

s>n »iut:tur l'acil esse senlentiae melioris, quam ma-
poeslale.

IninuiS 16, fratlC Ci COCpisCOpO UOStt'O

Proiecto referente, cognoscere, non nosiris

iileris propler opprobrium publicare. Nam
(1) Eilidit card. Carata.

Bull.Hom. Vol.l 12

UHI-

Uro

l>; iiim

<jiii con-

, cuius auclor cognosceris, ila

modcratio nostra conipescuit, ut fratcr ci

coepiscopus meus Gregorius (quem non

[irovectum constai esse, sed pulsiim) nullam

cau.sam, sicut pctiit , tccum liabituius,

Mulinensem gubernel Ecclesiam, et con-

tubernium spiritale, quod sortiri non opor-

lebat invitum, non recuset amplecti. Cui

si quid negocii forsitan emerserit, nostrum

ab co, ve! contra eum pelatur examen.

Necessitatibus cliam, quas (faciente le)

compellitur sustinere, liac dcilnitione con-

suliinns, ut refngo praedio, quod ante

annuni sibi datum ibi esse commemoiat,
atque ad Ecclesiam Ravennatem reverso,

|)osscssio in Bononicnsi xxx soUdonim
reddituum lil)crorum sine dubilatione tia-

(bitur, in diem scibcet vilae eius, salvo

proprietatis iure Ravennatis Efciesiae, ad

quam post pracdicti obitum reverletur.

Quod si non fuerit nostris parilum con-

slitutis, quid post transgrcssionem mancai

contumacem,ipsoperpendis. Denniicianuis

antem, qnod si postbac quiequam tale

|)raesumpseris, et aliquem seu episcopum,

seu presbyterum, seu diaconum, invitum

lacere forte credideris, ordinalioncs libi

Ravennatis Ecclesiae vel /Emiliensis no-

veris aul'erendas (1). Data ni kalendas

iunii, Severino V. C. cos.

Dat. die 19 maii, anno Domini 482,
ponlif. Simpl. anno xv.

Gr,-<.ilo

iiianiliitiir lù

ilr!i;a IMiili

ncn.sis nllil.T

namlj.

1,-

IV.

Depositio et analhematizalio Pelvi Fullonis

Antiocheni episcopi (2).

SUMMARIUM
Petri errores.— Pctri baeresis priorcs liae-

roses transcendcns. — Damnatio Petri. —
Petrus Manicliaei, Pauli Samosal. et Mesto-
rii sectator: — Item et Sabellii: — Ana-
tliematizatur.

Simplicius episcopus
Petro episcopo Antiochiae.

Quoniam pestiferis doctrinis imbutus,

et im|)ictale verborum, non curasti sequi

(t) IS q.2 e. Denunciamus. (2) Ex vet. Cod.
Vat. edidit card. Carafa.

As-ijjll.'lllo

c<1ilil!ll:tll |U<|.

<mI-'|1i r[»i,c(t-

I'"-

An. C. 482

Piti ì l'ITiircs.

Pelri haerosis

priores liacie-

ses Iransi'en-

90 nFT.I.ARlUM

praeordinatos sanctos Patres, qui secleni

bealae iiu-moriae Ignalii gloriosi marlyiis

ordinaveiuiil, quo eliam cum sis indignus,

nescio quemadmodum adeptiis fueris priii-

cipalum, el sceleiibus Uiis profaiiis, im-

piisque dogniatibus inferre jìulaveris Ec-

clesiae catliolicae novitaleni , ut non

propler nos Christum crucifixuni dicas,

sed passionein impassibili l)eo iuiqiiissime

intulisli, et immortali spiritai mortem a|)-

ponere praesumpsisli. Nec exteriilus es,

quac libi a sanctis evangoliis, el apostolis

et viris l)ealissimis, ac probatissimis pa-

tribus tradita non sunt, sed callidis baec

commenlis astruere el seiisum proprii

languoris, et buius baereseos scandalum

simplicioribus inculcare, ita ut nec similis

prioribus videatur baeresibus, sed niulti-

pliciter polius baec Iransccndanl nec am-

bulare in reritate, nec nostris duobus

epistolis aurem voluisti conimodare. Non
igitur sum exorsus adversuni te proferre

senlentiam (magis autem sumnius princeps

apostolorum Petrus, qui inler sauctoruni

apostolorum praeconia veridicus est) , et

non solum adversum te (qui eius noniinis

non senlenliae, ncque lidei parem te esse

rognoscens, quoniam ultra niodumab eius

inlenlione recta inviolabili fido deviasti),

sed eliam advcrsus eos, qui non erube-

scentesevanafcliorum venerabiles characle-

res, neque borum sequacium apostolorum,

perfeclorumque virorum , doclorumque

sermones, inconstauli sententia iniquis

Iradilionibus luis incumbunt; ila ut malae

sectae delectabililer revera sequanlur ama-

ritudinem , nec iiuiusniodi execrabilem

aversanlur impielaleui. Dicimus ergo libi

sicut eliam illis, quoniam dilexisti malitiam

super benignilatem , iniquitatem magis

quam loqui aequitatem. Dilc-xisli omnia

\erba praecipilationis, et linguam dolo-

sam (a) ; propleiea destruel le Deus in

liiii'm, non solum ab Anliociienae Ecclesiae

Side, sed eliam ab omni civitate. Etenim

sii in le baec lixa damnatio, a me et ab

bis, qui sub me conslituti episcopalessedes

(u) l'silllll. li. 1.

SilDlOSuti-ui

el Noslitrii

si-i'lalor ;

ROMANDM An. C. 482

gubernarc noscunlur, et Acatto Constanti- nomotUo i-e-

nopolitanae Ecclesiae pastore, et venera-
'"'

bilibus episcopis eius iuri subieclis tam-

quaui et ipsis minime consentienlibus

luis commenlis: sic aliquando siquidem

dixisli, Trinitaiem propler nos crucilìxam, ^''""' ^'""'-

el non Llirislum; aliquando vero immorla-

lemspiritum, Maniciiaeisequutuserrorem;

aliquando autem baec fugiens, n-jstrorum

sermouum pignoribus increjiatus, Cbri-

stum post immorlalem Spiritum passionem

susliiiuisse dixisti , sicut Paulus Saraosa-

lenus et Nestorius unum (ilium divitlentes

in dualilale iHiorum , el cum bic putasti

non immorandum, ad peiora venisti, ut

liymni quos Clierubim cum tremori! Tri-

nitatis incessanler emiltunt, ad Triniiatem

glorificandam non referanlur. Sed ut totus

liymnus ad Filium dedicatur, confirmare

volens sentenliam velut cancer serpentem,

quam adversus simplices extulisli, et bine

omnium bacresum laqueis praecipilatus

es, a veritate declinando, nec praedicando

propler nos Cliristum crucifixum Unige-

nilum Dei Filium. i\m est in medio Patris

et Sancii S|)irilus, qui glorificalur. Quid

enim boc crii damnabilius, quam cum a

vobis Pater el Spiritus Sanctus fiat in-

glorius, et calumnia Serapbim inferatur,

quam cum non Trinitaiem glorificare cre-

datur, cum diclini: Sanctus, sanctus, san-

ctus, sed solam personam? Quae infer-

nalis haeresis ila crudeliler ut vos inve-

recunda fuit? Verumtamen adbuc in ista

discurrenles novitale usque ad fundamenta

blaspbemiarum Dei pertingitis Filium, Pa-

lle in , el Spiritum Saiiclum dicenles:

Sabellium sectamiui, et coiifusionein in-

diicitis, et Trinilalis confessionem pariler

abnegatis in qua baplizali sumus, el cre-

dimus et falemur. Quis ergo non lugeat

talia dicenles de sancta el inviolabili Tri-

nitate? Hoc milii valde coiivenit allegare,

et plantum sudicienter ellundere, cum in

boc simplicium aiiimae fueriiit captivatae,

quae lune rem impiam , velut piani di-

vulgaverunt, quos eliam iiidicamus extra-

iicos ab orlhoduxa fide, Ecclcsiaque ca-

Juni l'I SulJ.

lii:
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Anathrmatì-

zflliir.

S. FRT.IX III

llinlìca , et commnnionc "loiiosi nostri

principis Pelli, qui clavcs regni coeloriim

a nostro Salvatore percepii. Qui ergo vo-

luerint esse communicalores Apostoli, eins

quoque doclrinam sequnntur , dicendo et

credendo Chrislum propler nos criicifixuni,

ncque eum negando, sicut Petrus, qui

niiper damnalus est co quod prave et

nefarie in liymno Irisagion noviter intro-

duxil, qui crucifixuni est propter nos,

scientes quia non Trinitatem crucifixam

ab aposlolis accepistis, ncque Patrcin,

ncque SpiritU'Ti Sanctum, nisi carnem

Christi, filium Dei unigcnitum solum (a).

Igilur fugile ab huius communioiie sacri-

lega, et ero vester socius, atquecommu-
nlcator, et vos quoque mei, peste dolosa

a veslra reetiludine procul expulsa ; cu

pp. 01 An. C. 484

I.

siedile Christi discipuli, mei anlem filii

Indiiiones, quas sacris voluininibus ac-

ct'pislis (1).

S. FELIX HI

PAPA L

Anno aerae Chrisli comm. CDLXXXIII.

Fclix terlius, nationc romanus, filius

Felicis presbiteri de titulo Fasciolae, ele-

ctuset ordinalusfuit pontiftx maximus die

dominica 6 marlii anno 483, sedit annos

vili, mens. xi, dics xviu sub Zenone

Aug. et Odoacre rege, a consiilalu Fausti

ad Olibriiim iun. consiilem. Duabus or-

dinalionibus cieavil presbyteros xxviii
,

diaconos v, cpiscopos per diversa loca

XXXI. Obiil in osculo Clirisli die 23 fe-

bruarii anno 492, et sepulliis est in ba-

silica B. Pelri apostoli. Vacavil sedes

dies III.

(n) Matth. 16. (1) Petrus Fullo damnalns est

in SynoHis Conslantinopolitana et Itoniana; pif|iie

dainiiat onìs suae sentenliam graece scripsit Sim-
pliciiis PP. qiiani liic latine translalam ex vetusto
Cndire Valicano a rardinali Carafa S. U. E. Bi-
bliolliecario, qui tamen eam Felici III l'P. tribuìt,

transcriptam impressimus et iuita Baronianam Cri-

ticam Simplicio restitulmus.

Acalius munere sacerdotali et pdelium com-

munione privalur (1).

SUMMARIUM '

Acatii delieta.— Acalius Pelri Fullonis faulor.'— Aprocrisiarioruiu sedis aposlolicae cor-
ruptor. — Acalii analhcmalizatio el de-
positio.

I

Felix episcopus sanctae Ecclesiae ca^

tholicae urbis Romae, Acatio.

Multarum transgrcssioniim reperiris ob- Amii, <i lui»

noxius, et in venerabilis concilii Nicacni

contumelia saepe versalus, alienarum libi

provinciarum ima temerarie vindicasli.

Haerelicos pervasores, atque ab bacre-

licis ordinatos, et quos ipse damnaveras,

alque ab apostolica inslilisti sede dam-
nari, non modo communioni Uiae reci-

piendos pulasli, verum eliam aliisEccle-

siis, quod nec de catholicis fieri poterai,

praesidere fecisli ; aut etiam honoribus,

quos non merebantur, auxisli. Teslatur

boc Ioannes, quem a catholicis Apame.-c

non receptum, pulsumque de Aiiliocbia,

Tyriis praefecisli: et Humerius lune de

diaconie deieclus, atque cbristiani no-
minis appellalione privalus, a te eliam in

prcsbyterii pioveclus oflicium. Et quasi

baec maiora libi viderenlur, in ipsam

doctrinae aposlolicae veritalem causa su-

perbiae Uiae lelendisli: ut Petrus quem
damnaliim a sanctae memoriae decessore

meo ipse retuleras, sicut testanlur annexa,

beati evangelislae Marci sedem, te con-

nivente, rursus invaderei, et fugalis or-

thodoxis episcopis, et clericis,sui procul

diibio similes ordinarci; pulsoque eo, qui

illic fuerat regulariler conslitutus, capli-

vam lenerel Erclcsiam. Cuius libi adeo

grata persona est, el ministri eius accepli,

ut episcopos et clericos plurimos ortho-

doxos nunc Conslanlinopolim venientes

delegaris aflllgere, et apocrisiarios eius

confovere, atque anatbemalizantem eum-
dem Pelrum Cbalcedonensis decreta con-

(I) Ex Cresconio card. Carafa.

Acnlrus Pctri

Fullonis fa'i-

t(ir.
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Apincrisiaro-

rum Srdis Apo-

slolìcac ccr-

nijilor.

Aialii anallic-

muli/alìu et

depusUio.

92 Brìi AirniM

cilii, et violantem sanctae meinoiiae Ti-
^

niotliei sepuluiram, siciit ad nos certiorcs •

miuc quoque uuiuii (lululerunt, per Me- i

si'iium elVilalem creilideris excusaudum:
|

Dt'C eum laudare desieiis, el multis et-
|

ferre praeconiis, ila ut damnalionem ipsius,

quam aule reiuleias, veram nou fuisse

iactaris Tantum autcm perseveras in ho-

niinis defensione perversi, ut quondam

cpiscopos, nunc vero honore et conimu-

nione privatos, Viialem, atque Mesenum,

quos ad cius ex[iulsionem speciaiiter mi-

seramus, sublatis charlis, custodiae passus

fueris maucipari , et ad processionem
,

quae libi cum liaerelicis liabetur, exinde •

productos, sicut eorum professione pate-

faclum est, ad haereticorum tuamque com-

munioncm, contempla, quae vel gentium

iure servari debuit, logatione, pertraxeris,

praemiisque corruperis, et in laesione

beali Pelri apostoli, a cuius sede pro-

ffcti fuerant, non solum ineflìcaces redire

feceris, sed etiam impugnatorcs omnium,

quae fuerunt mandata , monslraris. In

quorum deceptione tuam nequiliam pro-

disli , et ad libellum fratris et coepiscopi

mei loannis, qui te gravissimis obieclio-

nibus impelivil, in apostolica sede se-

cundum canones respondere diffidens
,

obiecta firmasti. Felicem quoque defen-

snrem fidelissimum nobis, necessitate fa-

cieiite serius subsecutum, indignum tuis

censuisti oculis. Eos quoque lecum literis

luis communicare testatus es, quos con-

stai baereticos Quid enim sunt aliud, qui

post obitum sanctae meraoriae Timolbei

ad Ecclesiam sub Peiro redeuut, vel qui

se ex catholicis eidem tradiderunt, nisi

quod Petrus ab universa Ecclesia, alque

a te fuerat iudicatus? Ilabe ergo cum bis,

quos libenter amplecteris, portionem ex

senlentia praesenti ,
quam per tuae libi

direximus Ecclesiae defensorem: sacer-

dotali lionore el communione calliolica,

nec non etiam a fidebum numero se-

gregatus, sublalum libi nomen, et munus

ministerii sacerdolalis agnosce Sancii

Spirilus iudicio, et apostolica auctorilale

ROM\MJM

damnatus, nunquamque anatliemalis vin-

culis exuendus.

CoL'litus Felix episcopus sanctae Eccle-

siae calliolicae urbis Piomae, subscripsi.

Dalli V kalend. augusti, Venanlio Y.

C. cos.

Dal. die 28 iulii, anno Uomini -484, pontif.

Felicis anno ii.

An. C. 484

II.

Qunmudo qui rebajUizati sunt, ad Eccle-

siam calhoVcam admilli debeanl (I).

SUMMAUIU.M

1. Rebaptizatis non nisi per poenilentiani ail

Ecclesiam catholicam palei reyressiis. —
2. Episcopis et rebaplizalis clerlcis usqiic

ad iìiieni vilae agenda est poenilentifi, qiii-

bus usque ad eum diem negatur com-
munio. — Ad secundain linclioneni. —
3. Rebaptizatis poenilentibus in fine vitao

conceditur Yiaticum. — 4. Iiiipuberibus

sub manus impositione reddatiir commu-
nio. — De Calechumenis — Et caelcris

rebaptizatis. — 5. Extra Ecclesiam bapli-

zati, seu rebaptizati, ad ecclesiaslicam mi-

liliam non adraillantiir. — 6. Poeuitentes

ab aliis
,
quam a suis episcopis vel pres-

byleris non suscipiantur.

Diicclissimis in Clirislo Icsu fralrihus, iinivcrsis episcopis

per diversas provincias consliliilis.

Qnaliter in africanis rcgionibus aslulia

diaboli saevierit in populum, atque id

in mulliplici deceplione proruperit, ul

non modo vulgus incantum, sed ipsos

quoque in mortis profunda demerscril

sacirdotes, nullus nou orbis gemuit,

nulla terra ncscivii. Unde in grandi moe-

rore posili , dissimulare nou possumus

pereuntiuni atque a nobis exigcndarum

discrrmen auimarum. Quaproplcr com-

petens adbibenda est lalibus medicina

vulneribus, ne immatura curandi facililas

mortifera captis peste nibil prosit, sed

segnius tracia pernicies, reatu non legi-

tiniae curationis involval pariter saucios,

et medentes.

1. In primis itaque venientis ad vos,

et remedium poshilantis, solicile dlscu-

(t) Ex mss. edidit card. Carata.

r>rl:'|i(izatrs

noo iiis' ppr

poraittMiliam
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ad rfclcstiim

C:l(holic8Ml

palct rcgros-

siis.

licnda osi |)rofe^sio et persona dccepii ,

ul iiiudela possit congiuens exliiljcii. El

qui satisfaclunis Deo per poenilcntiam,

se l'i'bapli/.aUini Icgilinie (lolucrit, iilrum

ad hoc faciiius coiicurrerit, an impulsus

accessci'it, reqiiii'iitnr, scicns, quod se

dc'cipiat ipse, qm fullit: niliilque |ier no-

siiatn facililiileni Irilinnalis cxcelsi iudicio

derogali, cui Illa sunl rata, quac pia,

quia- vera, qnac insla siinl: et aliler ne-

ccssitaiis, alilor iractandj est ralio vo-

luntalis. Dcteiior est aulem causa illius,

([ui forte prelio solicitatus esi, ut periret.

Niliil enim inlenlalnm relinquit inimicus,

cui ne de sua liceat gaudere cajjtura
,

sucrurrcnduni est irretilis: el coulen-

dendus csl vonaiilis laqueus, ul infucalum

lanionlanldus lapsnni tani iustlliae mo-
deralione, quam compunclione pielatis ad

FELIX III l'I». 03

gendus est usura , cui domus Domini

comniissa fucril disciplina.

2. Ut ergo ab Ecclesiae summilaliliiis

inchoemus, eos quos episcopos, preshy-

teros, vel diaconos fuisse coiisliterit, et

scu optanles forsitnn, seu coaclos lavacri

illius unici, saliilarisque clarueril fccissc

iacluram, el Clirisluni, qiiem non soluti

dono regeneialiouis , verum etiam gralia

percepii honoris induerant, exuisse, cum
constet neminein ad socundam tinctionem

venire potuisse, nisi se palam clirislia-

num negaverit, et professus fuerit se esse

pngnnum (I). Quod cum generaliler sit

in uobis execraiiduin, multo niaijis in

episcopis, presbyteris, diaconibus aiidilu

Siiltem, dicluque probatur horrendum. Sed

quia idem Domiiius atque Salvator cle-

mentissinuis est, et neminem vull perire,

aiilain, quam reliqueranl, sit rcgressus.
j

usque ad exilus sui diem in poenilenlia

Nec pudeal forsitan, ani p'geat indiclis ' (si resipiscunl) lacere conveniel: nec ora-

ieiuniorum, gemiuuimque temporibus obe-
I

lioni non modo tidelium , sed nec caie-

dire, ani aliis observaniiae s.dubrioris chumenoium omnimodis interesse quilius

oblemperare praeceplis: quia liumilibus communio laica tantum in morie reddeiida

daUir gralia, non superbis (a). Sii ergo
\ est. Quum rem diligentius explorare, vel

ruinae suae dolore prostratus quisquisin ; facere probatissimi sacerdotiscura debebit.

Chrislo fieri quaerit erectus, et per dis- 3. De clericis aulem, et monacliis
,

posilioiiis noslrae minislerium, quod ve- ì aut puellis Dei, aul saeciilanbus, ser-

slram sequi coiivenil cai ilalem, !iec alieni
j

vari praecijiimus liunc lenorem, ([uem

fas est velie vel posse transcendere causas
j
Nicaena synodus circa eos, qui lapsi sunt,

eius, qui centra apostoiicam doclrinam,
|
vel fuerint, servaiukim esse consliluil,

ad inlentionem se haptismatis iiimis in- [ aut scilicet qui nu'la necessitate, nullius

f.iuslam dedidil: vel eius qui aliquibus ; rei timore, aut periculo, se, ul rebapli-

argumenl's exciisandum callide proprium zenlur, haerelicis impie dediderunl: si

piitaverit esse consensum, saceidolali vi-
\
lanien eos ex corde poenileat , Iribus

gore el humanitate Iractemus, ul in eis ! annis inler audientes sint (2): septem

lides, quae nisi est una, iain nulla est, aulem annis subiaceant inler poenilentes

adiulorio Domini iudicis, ad saliitem sine
;
maiiibus sacerdolum: duobus aulem annis

noslrae operalionis offeusione reparelur:
j
obbitiones modis omnibus non sinanlur

qua cum peccaloris a nobis salisfactio ' ofl'crre, sed lanlummodo saeculaiibus in

|)rolrahilur, non praeler laudem noslram, '

oraiione socienlur. Nec confundatur Deo
alque laetiliam, mens eius ad veniam : colla submiltere , qui non eum limuil ab-

purgalior inveiiitur. El ideo memineritis, negare. Quod si, nipote moitales, intra

hanc super bis non habcre sententiam, metas praescripti lemporis coeperit vilae

ut servala discretione peccantium, non finis urgere, subveniendum est implo-

eadem cuncli, (jui la[)si sunt, laiue |)eii- ranti, el seu ab episcopo, qui poeniien-

srniM,
;
qiH.niam ma.oris casligationis exi- i

^.^ p^ ^^„^^^^^^ ^-^^^ ^ ^^^ ^„^,, ^^^ j^,;^

(ci) I'lU. I. 3.
I

Coiicil. e. Ih.
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tiam dodorit , seti ni) alio ,
qui tameii

dcilnm esse piobnverit , ani simililer a

presiiytero vialicum abcunli de sacculo

non negetur.

4. Pucris aiitem, quibus, qiiod adliuc

impuiicni.ns iiiipubcres a pubertate vocabulum est,

sul. monnsim- ggy cleHcis , sìvc laicis, aiit eliam simi-

al'ìù'r'Tlmt li^H's piiellis quibus igiiorantia suffragatur

"io- aetalis, aliquandiii sub manus iinposi-

tione deleniis, reddenda communio est:

nec eorum expeclanda poenilentia
,
quos

cxcepit a coercilioue censura. Quod est

a nobis provide conslitutum, ne bi, quibus

in terreni labe conlagii pUis, minusve re-

slat ad vitam, dum adbuc in poenilentia

snnt ,
poenitenda commitlant. Quod si

ante praelìnitum poenitentiae tenipus des-

jìcralus a medicis, ani cvidentibus niortis

pressus indiciis, recepta quisquam coni-

munionis "ratia convalescit; servemus in

eo, quod Nicaeni canones ordinaverunt,

ut habeatur inter eos, qui in oratione sola

communicant, donec impleatur spalium

I).. .-.i.-ii,..- temporis eidem praeslilutum (1). ìSeccate-
"'"'' ebumenos nostros, qui sub tali profes-

sione bapti/ati sunt, praetermitliuius, quia

non est causa dissimilis (sicut iidem sancti

canones ordinaveruiit) eius, qui quolibel

modo Cbristum, quem semel confessus,

abiurarit, Iribus annis inter audientes sint,

et postea cuni catecbumenis permitlantur

orare, per manus imposiiionem commu-

nionis ealliolicae gratiani percepturi, ex-

ceptis sane tanlummodo episcopis, pres-

byteris, et diaconis, quos solo morlis

suae tempore reconciliandos esse iam di-

ximus (2). Caeleros id est, seu clericos,

sive nionaclios, seu laicos, utriusque sexus

F,i rnn.ris pcrsonas, quos violentiae periculis coactos

rib,p iz:.i:s. iterationem baptismatis subiisse consti-

terit, vel qui aliquo commento, cuius se

facinoris piaculo dixerint non teneri, bis

poenitenliam per Iriennium durare decre-

\imus, et per manus impositionem ad

socielalem recipi eos sacramenti.

(1) Nic. Concil. can. 13. (2) Nic. Conci!.

Cilil. i'i.

ROMANUM An. C. 488

S. Ilio per omnia custodito, ne ex eh

unquam qui in qualibet aeiate alibi quani sìì,„, iiopiii»ti,

in Ecclesia catbolica aut baptizati , aui "'" '•'•'•"p""'^

, ... nu rrclcsiasti-

rebaptizati sunt, ad ecclesiasticam mdi- i.^ miini.,m

tiam prorsus non permitlantur accedere. """ "|''^"»"-

Quibussatis esse debeai, quod in calho-

licorum numero sunt recepii : quoniam

de suo ordine et communione videbilur

ferre iudicium, quisquis lioc violaveril

institulum, vel qui non removeril euni,

quem ex eis ad ministerium clericale ob-

repsissc cognoveril.

G. Curandum vero maxime, et omni romiicniM .b

caulela est providendum, ne quis Iralriim ,„,, ,.pis,„p„

coepiscoporumque noslrorum, aul etiani >i i-nsi.yirr.s

, ... ...
I

noti 8inct|tiiin-

preshylerorum, in altenus civilatis, vel i,:r.

dioeccsis poenitenlem, vel sub manu po-

situm sacerdolis, aut eum, qui reconci-

liatuni se esse dixerit, sive episcopi vel

presbyteri testimonio et lileris ad cuius

pertinel parocliiam
, presbyler aul epi-

scopus in ci vitate suscipial. Quod si ali-

qua dissimulalione negligitur, culpa langit

etiamclerum, qui in locis, in quibus boc

minus curalum fueril , commoralur. His

ilaque file disposilis , et ad Ecclesiarum

vestrarum notitiam nostra deliberatione

perlatis, parere vos convenit: quibus licei

ad animarum reparationem nibil deesse

videalur, tamen si cui novi aliquid, et

quod praelerire nos potuil, fueril reve-

latum, secundum beatum aposlolum Pau-

lum, tacente priore, fideliter insinuet (a):

Quia Spirilus Sanctus, ubi vult spirai (6).

Maxime cum sua causa traclatur: Nec

nos pigebit audire, et si quae sunt omissa,

non arroganter abnnere, sed rationabi-

liter ordinare. Deus custodiat vos, dilec-

lissimi fralres. Dala idibus niartii Dyna-

mio et Sipbidio VV. CC. coss.

Dal. die 15 martii anno Domini 488, pontif.

Felicis anno vi.

(a) I Corinth. 5, 14.

(b) Ioan. 3.
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S. GELASirS I

PAPA LI

Anno aerae Christi comm. CDXCII.

Gelasius, ualione afer, ex patre Valerio,

eleclus Felici successor, ordinalur kal.

martii anno 492. Sedil sub Anaslrsio

imperatore et OJoacre ac Tlieodorico re-

gibus annos iv, meus. viii, dies xviii, a

consulatu Auaslasii Aiis;. et Rufi ad Pauluni

solum consuleni. Fe<;it ordiuatioues duas
;

per menses fubruariiet decembris, quibus

creavil prL-sbyteros Irigintaduos, diaconos

(luos, episcopos per diversa loca sexaginta

septem. Post expletam mortalitatem de-

posilus est in basilica B. Petri apostoli

XI kal. deconibris anno 49G. Vacavilsedes

dies V.

I.

Tria praerìpun Pclagianae haereiiìii capila

rL'felluìilur : prlmum sciliccl, parvulos

sine originali peccato nasci: secunduìn,

hos prò solo peccalo originali non dant-

nari: tcrlium, graliain ad salitlcm non

esse necessariain^ illanigue secuicdiini ho-

minum merila conferri (I).

SUMMARIUM

1. Ncgligentiam episcoporum damnat. — l]pi-

scopi in artluis rebus Sedoiu Apostolic am
debent percuncl:iri.— Cur haec scripscrit

Pulagius, rationem demonstrat. — l'riiiiiim

Pelagianae liaoresis caput, parvulos scili-

cet cum originali peccato nasci iniuslum
videri.— In Adam liumaiia natura pecca-
vii.— Libertas est na turai isexUeicreatione.— Servilus est ex legibus buinanis. — Se-
cunduni f'elayianae haeresis caput, infantes

sine baptismate non dainnari. — Infantes

cur insulllanturetcatechizantur.— ^. Eius-
dcm erroris confutatio. — 3. Inl'imtes non
baptizati si non damnati, certe in morte per-

petua conslituli. — 4. Convincitnr lertium

caput.— Chrislus per possionem hom.nes
eruit de morte ex qua per siilum liberum ar-

Litrium salvaci non poluissent. — Seconda
pars lertii capitis Pelayianae haeresis gra-

tiam secuinliiin ir.i'ril:i i.omiuuni dari. —
(t) Ex veluslo Codice Valicano edidit card.

Caraik.

Viros non esse congregandos cum foeminis.— Diversa babitatio virorum et sacrarum
virginum.

Gelasius episcopus universis episcopis
per Picenum in Domino salutem.

1. Barbaricis hactenus dolebamus in-

cursihiis maxime vicinas urbi provincias,

et bellorum saeva tempestate vastari ; sed

quantum interip«a recenlium calamitaluni

fervenlia pericola comperimus, pernicio-

siorem diabolus christianorum mcntibus

labem. quam corporibus bosiilis ferilas,

irrogavit : quod nialum prineipaliter iilarum

regiuuum res|)icit sacerdotes, qui tanta

segnitia, tanlaque ministerii dissimulatione

suscepti, couunissarum sibi negbgunt re-

gimen animarum, ut eas cliam ab exiguis

quibusque bestiolis lacerar! sub conspe-

ctibus suis impune patiantur: quinimo

subrepenles nequitias confovendo, et de-

pravatoribus acquiescendo fidelium, noQ

solum eas minime retrahant , sed ipsi

niagis praebeant propria nutrimeuta per-

di'tionis exemplo. Quid autem lales essent

acturi pontifices, si (quod absit) ve! aliqua

nova pcstis, et primitus ignorata prorum-

perct, vcl ingeniis acrioribus, sensibusque

versutis, aut aliqua saecularium doctri-

narum peritia callidis, sacrilega blasplie-

miarum dieta promerentur, qui tam ve-

teris erroris detrila commenta , tamque

maioribus ecdesiarum magistris, quaui

cliam nostra aetate convicla non rccdlnnl,

nec refutanl, atque ab imperitis, sln!tisi|ue

prolata non respuunl. Gratias onuiipotcnli

Deo agimus, quoniam suorum corda per

liuiusmodi personas cxaminat; qui hoc

ipsuin virus nesciunl quod loquanlur

Xam quid faccrent populorum praesulcs

sub astutioribus inimicis, qui se subiiciunt

libenter indoctis? Quando ulique etiam

si tanta erat in rectoribus dominici srrenis

prorsus ignavia, ut ne lam vilem, bebe-

lemqne fiersonnm possint vel intelligere,

vcl Trainare, potius pastorali cura debuerinl

a nobis cognosccnda [lerquircre , quam
suasionibus inconsidcranter absmdir. fa-

cilcm subuiitlcrc \ohini;:lUìi : ublalu-. cai

Nr^'lrgi-mia 11

r[K!ifopiirnill

r|.i o.|.- ;ii

ai'Ji i^ r< bus

S.il.rii .\,„.-

fclt'Iicitni ile-

bcnt piTcìiti-

L-lQrì.
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oniin iiol)is niiialiìiis spiiox Soneca no-

mine, qui non modo toiius est enidilionis

alieniis, sed ipsiiis quoque inlelligentiae

conimuuis proisiise\tianeus,inPoIagi;iiian

V(ira2;inis coeno (sicut de quibiisiiam in

Apocalypsi legimusì, velul una ranarum

impudente!' immersus, inque illa facce

lioirilìililei' vohilalns , iiullalenus inde

qiiuliter emergere posset inveniens (a):

quia puritatem relinquens callinlicae ve-

rilalis, quanto se per Inliricum falsitatis

conalur attollere, tanto niagis eius lulosis

foveis circumclusns oltruilur, de illis unus

existens, de quilui*; Petrus dicit apostolus :

Hi vero vclut irralionaliiila pecora , na-

luraliter in capilonem et in perniciem in

liis, quae ignorant blasplicmantcs in cor-

ruptione sua, pcrilmnt percipicntcs mer-

cedeni iniuslitlae (/»). Pu'vcra enim sic

eius slolidus ci obtusus est animus, ut

de Iiis venenis quae nialae liausit et vo-

niuil, nullam ralioncni, \v\ acclpere valeat

omnino, vcl reddere. Sed induratus ob-

caecatione diabolica, silìique iam tra-

dilus cordis sui funesta sii obstina-

tione damnalus; nibilque supersit ci,

nisi ul Deus noster, qui dixil, (|uae lio-

minibus im|)ossibi!ia vidrnuir, apud se

facilia, huiusuiodi ni; ntcm ])olenli com-

punclione Iransfigat, ul sccundum beatimi

apostolum l\ìuKim, rcsipiscat a (bal)ob

laqueis, quibus caplÌMis delinelur sen-

tenlia divini iudicii (e). Multa illi quae de

pelagiaiiis sensibus nec in somnis omnino

conligerant, nos magis palefacla [nodidi-

mus ea, quae dudum convicla fuisse

monslravimus. llaec etiam ipsa, quae idem

proferre vidcbatur, olim et ab iiaerelicis

pelagianis in medium producla docuimus,

et calbolicis pracdicaloribus com|ielenter

elisa. Pelugium, Coelcsliiim , lulianum,

caeterosque complures oratoriae faciindiae

viros in liac asscrlioue probavimiis fuisse

conviclos, et tam ecclesiaslicis constiliilis,

quam imperialibus eliam percussos fuisse

praeceptis; proinde islum ferre non posse

(a) Apocal. Ili. (b) 2 Petr. 2. (e) Matth. i,

Ci. Timolli. II, 2.

EOJIANCM

ilrmavimus , in quibus illi tales (antique

prostrali sunt, qui nec ipsa, quae ab iNis

sunl dispulala, ad inlellecla capere, vel

eloquio simili pnssitaslruere, seduldictum

est, diabolica meiis inspiratione possessa,

in profundum veniens iam malorurn ad

remedia nulla conscnlit (a). Quapropter

de innumeris blasplieniiarum generibus,

(piasauclores (lelagianaeliacresis ediderunl,

tria. quae sibi praccipuc bic senex lu-

gendus ascivit, credidimus non tacenda,

ut reseiata manifestiiis panderenlur, et

Dee (iestruen(e facilius viderenlur eversa.

In uleris, inquinili, malriim opere divino

creanlur infanles, proplcrea iuslum videii

non putanl, quoil factura Dei sine ullis

propriis aclionibus cuicpiam peccalo gi-

gnalur obslricla: iniiisluuique Dtuiii fa-

cìunt , si rei efiìciantur aule quam nati.

Hoc volut acutissinium sui dogmalis exe-

runl argumenlum, non adverlentes, (|uia

jirimi illi parentes generis liumani de

nullis utique gcniloribus, sed de innoxia

limi materia [iiocreali , et pure alqiic

sincere polenler arie divina compacli,

laclique ralionalcs, propria volunlale sc-

ductorcm seculi diabolum, pravis ciqii-

ditatilius per exccssiim praevaricallonis

iiifecli sunl. In quibus uliqiie buniana

nalura pcccavil, et bumaiia est facla na-

tura vilio'^a, rcceptiix sine dubio mali

quod ante nescieral, quae a bono rectoquc

(leliciens, in all'eclum mali |)ravique reci-

dere ipso rerum coiiscqiienlium Ijamile

nianifestum osi. Tales igilur eflecti prin-

cipes noslrac siilislantlae scmclipsos pas-

sibiles et coiruptibiles leddiderunl; in

tantum conditlonis divinae dona violantes,

ul niortis fuerinl ultione puniti. Hac

enim die fuisse mojtuos, qua niorlalis

cifecli sunt, ambigiium non babelur:

proinde quidquid isli genilores de suo

gerniine proluleranl, opus quidem Dei est,

sccundum inslilulionem naiurac; sed non

absque conlagio illius mali quod sua

praevaricatione iraxcruiil: et utKpic boc

idem ipsius mali conlagium, cerlum est

(u) Provtrb. IS.
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I ibrrlas rat

n.tluinlis <-t

Dei ti^alione.

Servilns al ex

epiis non esse diviniim. Itaqne non ex

crealione Dei esl viliiim, quoil voliintario

niotu natura collegit; sed eliain de viliala

per semelipsam natura Deus insliliitioiiem

suam qui(lem siiae creationis cxequitur,

sed creatio proferì vilium, quod non ex

iiistitiitione crealoiis acccpit, sed quod

ipsa per lapsuni transgressiouis suae as-

sumsit. Nam si ipsi primi homines, ex

nullis, ut dictum est, parentibus nati, et

sine ullo formali conlanio
,
per anibilnm

praesiimptionis illicilae semetipsos depra-

vate potueruiit, et in opere Dei opus

diabolicae fraudis anuectere; quid mirum,

si iìdem depravati protulerunt sobolein

depravatam? Nonne etiam cum Deus

ulique liberam coiidideril liumanam sua

cieatioue subsl.uitiam, etiam apud bu-

nianas tamen lenes extrinsecus accedens

servilus naturali ter eam reddiditobslrictam

et obnoxiam? Origine generanlur obnoxii

et ex condilione servib qi^nunlur addicti;

et nascendo fìunt prius obligali quam
cenili. Si hoc a^itur de rebus extra na-

luram posilis, quanto m;igis de bis pro-

venire non mirum esl, quibus ipsa bu-

niana subslanlia de|>ravata cognoscilur?

Ac per hoc sicul se ipsa btiuiana sub-

stantia de instilulione sincera actuum re-

proborum rea fecil vohmtate pollutam;

sic edidit sobolem, alque progeniem na-

turae suae ex actuum suorum rea vo-

lunlate marulosam : quia buiusmodi genuit

prolem, cuiusmodi se ipsa reddidit prae-

varicationis excessu. Ideoque non solum

lie se proferì quod bene Deus insliluit,

sed etiam quod male ipsa inconsequenler

adiecit. Quemadmoduni aulem qualilas

interior appetendi \alet immutare naturam,

divinae lectionis auclorilate firmatnr. Sic

denique pascente lacob', commissus ille

grex ovium, supposita canaliims varietale

virgarum , dum potai, iliectus alTeclio-

nali deleclatione, concepii, quod non

habuit in natura, et molilum sensibus

Iransfundit in prolem quod in creatione

non sumpsit. Quod lune ulique fignraliter

geslum , et in ecoleiK i^f-zis- siguificavit

Bull. Rom. Vul. 1. io

gregibus boc futurum, et Pclagianorum

Deus praevidens calumnias, et excitaml.is

fidelibus suis decertationes inlelligentiam

praeparavit. Docent divina testimonia, et

ipsa ecclesiastica sacramenta, et ab ipso

Domino Salvatore catbolicorum tradilio

magisUorum humanae generalionis deco-

lorata primordia. llinc est quod clamai

Propheta: Quis gloriabitur castum se

haberecor, aut mundum esse a peccatis?

nec infans, cuius est unius diei vita super

terram («). Hinc est, quod item dicil

Scriplura: Quis polest facere mundum
de immundo conceplum semine? Nonne

tu qui solus es? Et alibi: Quia semen,

inquii, erat maledictum (6); nec non etiara

David propheta leslatur: In iniquilalibus

conceptus sum; et in deliclis peperii me
niater niea (e): et si hoc ille dicil, quis

nliier se asserat procrealum ? Bealus

Paulus quoque apostolus asserii: Et nos

aliquaudo eramus natura fdii irae sicul et

caeieri (d). De qua ira in Evangelio dicil:

Qui crediderit et baptizalus fueiit, habebit

vitam aeternam : qui auteni non credi-

derit, iam iudieatus est, et ira Dei manet

super eum [e). Illa ulique, de qua dictum

esl: Morte morieris {/"). Ipse Dominus

lesus Chrislus coelesti voce pronunliat:

Qui non manducaverit cameni fdii bo-

minis, et biberit sanguinem eius, non

habebit vilam in semetipsum (3), ubi

ulique neminem videmus exceplum : nec

ausus est aliquis dicere, parvulum sine

hoc sacramento salutari ad aeternam vilam

posse perduci: sine illa aulem vita in

perpetua futurum morte non dubium est.

Cur igiiur infans bac sorte concludilur,

si nullum habet omnino pecealum? Rla-

gisque vidcbilur (quod absil) iniuslus
l"»^*"

"i""

Deus, si illic infliiialur noena, ubi nulla
'" ^"'''.' '""

sii culpa. Unde cum de projiriis aclibus non .laninuii.

nullo realu tcnealur obslriclus, nibil restai

nisi ut sola sii villosa nativitale pollulus,

et si non fueril minislerii christiani par-

ticipatione mundatus, ad vitam non polest

(a) lob. 14. [h) Sapient. 12. (e) Psalm. 'M.

[il) Ephes. 2. (e) Ioan. 5. {f) Genes. 2. (y) Ioan. 6.

Secunduoi Pe-
lajji.Ttiiiy Imo-
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Tnfantes cor

insuriUnliir et

lalerliizanliir.

Fusili'in rrrit-

ris l'oiifiilHlto.

pervenire perpciiiam. Hinc est qiiod ex-

siifllanlur et ciihecliizaiitiir infautes, et

quia in opere Dei
,
quod in auctore suo

bene sunt insliluli , opus diaholicae ma-
lignitatis accessil, eruli ile polcstate te-

nohrarum (sicut docet Apostolus), ad filii

Dei sorteni, purgationemqiie legilimam

transferunlur (a). Nisi auteni prima ge-

neralio, quam bonain Deus instituit, prae-

varicalione venisset in culpani, et repro-

babilis esset elTecta, secunda generatio

subroganda non fuerai: propler quod dieit

bealus Paulus apostolus: Sicut per unum
hominem peccatum intravit iu muudum,
et per peccatum mors, et ita in omnes
liomines pertrausiit , in quo omnes pcc-

caverunt (fti; et paulo post: Igitur sicut

per unius delictum in omnes homines in

condemnationem, sic et per unius iusti-

tiam iu omnes homines iu iuslillcatiouem

vitae.

2. Sicut aulem omnes in condemna-

tionem dicit utique qui de Adam parente

sunt geniti, sic omnes in instificalionem

vitae non nisi ilios adstrnit, qui in Chrisli

mysterio sunt renati. Innumeris taiibus

instriimentis haeresis peiagianae doctrina

mortifera, et a uoslris est convicta ma-
ioribus , et tuuc eoruni copiosa potest

erudilione convinci: nec debent simphces

aaimos isla turbare, quibus, quae non

inteUigunt, secundum ecclesiasticara for-

mam credidisse sufficiet, aut si quis nosse

desiderai, interrogare conveniet. De par-

vuhs autem, quod asserii sine sacro bap-

lismate prò solo originali peccato non

posse daninari, satis impia, satis profana

proposilio est; quamvis enim recenles ab

utero matrum in remissionem peccatorum

baptizari, nullns cliristianus ignorai, quod

ulique non fallaciter , sed veraciler ca-

tbohca celebrai Ecclesia, ne in sacramentis

coeleslibus (quod absil) mentita videatur;

proinde quia propria non habeani ulla

peccala, constai eius sola prorsus origi-

naha relaxari. Itaque omnibus etiam solis

remissis , vitam per baptismum couse-

(a) Coloss. 1. {b) Bora. b. 1

qnuntur aelernam; consequens est ut snlis,

etiam non remissis, ad aelernam vii.inij

pervenire non possint. linde, et Dominus,j

sicut superius diximus, ail (quod utique

nisi baptizalis non convenitì: Qui non

manducaverit cameni (ilii iiorainis, et bi-

berit sauiiuinem eins, non liabebit vitam

in semetipso (a); sine vita aulem esse

perpetua, quid est nisi in sempiterna

morte coustitui? Quamvis idem sii reguum

coelorum quod aeterna vita: tamen ut

providentia Dei omnes Pelagianorum ne-

quitia amputarci, non solum diclum est:

Qui non fuerit renalus ex aqua et Spi-j

rilu Saiicto non inlrahil in reguum

coelorum (6); sed etiam pariter dictum est:
^

Qui non manducaverit cameni filii ho-

uiinis et biherit sanguinem eius, non lia-

bebit vitam in semelipso. De vita autem

aeterna hoc dicium iiullus addubital;,

quoniam multi non manducantes hoc sa

cramentum, vitam hahere videautur prae

sentem.

5. Nihil est ergo quod dicanl, quod

non renati infantes, tantummodo in re-,

gnum coelorum ire non valeanl; non au-'

lem perpetua damnalione puniantur, dum
sìnebaptismate corpus et sanguinem Chri-

sli nec edere valeant, nec potare: sine

autem hoc vitam iu semelipsis habere non

possent, sine vita vero non nisi mortui

sint futuri. Dicanl igitur in morte per-

petua constilnti , si non aeslimenlur esse

damnati: tollant er^o de medio nescio

quem ipsi lertium, quem decipiendis par-

vulis faciant locuni. Et quia non nisi dex-

teram partem legiuius et sinislram, non

illos faciant in sinistra regione sine bap-

tismate rcmanere, sed baptizatos siiiant

ad dexteram salularem sacra regeneralione

Iransferri.

4. Tertio capitulo iani loto mundo co-

gnita, atque convicta Pelagianorum deli-

ramenlacircumferre, quibus dicunt, quod

homo per liberum arbitrium, quod cor-

rupit, foedavit, ac perdidit, bono suffra-

gante naturae bealus elTiciatur, cum de

(«) Ioan. 6. (6) Icaa. 5.

Iiirunlos una

Lupiiz'ilì ìli

nun (l.tiiinjiti,

c.'ito ìli njnrto

p< rp, tiri fon -

&l tiiti.

Cnin ini-

beatitudine paradisi , iiM bona fiiorat con-

stilula siibslanlia , nisi suo ainisso bono

nullalenus poluisset oxpclli, umle morta-

lis efl'ecla, quia de bone utiqiie praeva-

ricatione transissel ad nialuni; et a par-

ticipalione divina ad diabolica scnict fa—

cinora conluiissct: ideo deeeptori suo,

cui volens assenserat, compelenter ad-

dictus, ideo de feiicilalis suae carilate se-

clusus, atque ad spinas et tribulos, mise-

riasque multiplices coelesti vocedamnalus

est, quae uti(|ue poena iusli iudicii tam

gravis et aspera in boiio perseveranti nul-

lalenus essei inflicta, et nisi malo non

convenienter illata probaretur. Ecce sine

divino suffragio, quod in illa beatitudine

positus numquam legitur expelisse: non

soluin homini naturale bonum prodesse

non potuit, non solum non effecit beatum;

sed cum hoc solo confidit, atque ad eius

non reverlilur iargitorem, et bealitudinem

potius amisit, et malorum oninium sum-
psit exordium. Quod autem bbero arbi-

trio bealitudinem consequantur, quo male

usus in perpetuam recidit serviiutem, si-

cut scriptum est: Qui facit peccalum,

servus est peccati (a) : a quo quis supe-

ratur, buie, et servus addicitur. Nonne
baec est illa praesumptio naturalis, quae

ad detestandae captivitalis iura descendil,

quani Scriptuia sanctasic memorai: Giave

iugum super filios Adam a die exitus de

ventre matris eorum usque in diem sepul-

ciiristiis per lurac iu matreui omnium [b]; de qua gcnus
pnB5i..nciii iiu-

liiiijianum non nisi solus Dominus nosler

Jesus Cbristus commercio suae redemit

p.issionis, et mutata nalivitate nos eruit;

solus utique venit quaerere et salvare

{.] i\ perietat, ut libertas, quae per te-

mei ariani l'uerat deiecta superbiam, in-

siaurelur reparata per gratiam, mutuaque

vice bumanae voluntalis arbitrium, sicut

sequendo diabolum captivitatem merueral

sempiternam, sic reformalae subsequendo

libertatis auclorem amissum rediret ad

praemium. Hinc est quod ipse Doininiis

ait: Cum vos Filius liberaverit, tunc vere

(o) Ioan. II, 34. (6) Eccles. 40.
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ipso alibi generaliter ci absolulc |)roiiun-

tiat, diccns: Quid eniin liabes, quoti non

accepisli? aul si accepisti, qniil i^loriaris

quasi noi) accepcris? (a) Qiiis siiflìriet

singula recensere? Qulbus ovidenlcr ap-

parel, non naturalis libertalis arbiliium

graliam pronifron, sed polius pergraliam

recipere, ul a seiviuile, quarn peccando

nioruerat, misericonlilor absolutiiin ess(>t.

Udins sacramenti re;loni]ilione anie mundi

principium sempiterna providentia prae-

|iarali, sive nondnm prnlata li'ge, sou

sul» observatione legali, figuralibus siguis

al(pie sacrificiis omnium sanctorum viro-

rum , foeminaiunKpie sanclarum velus

origo mundata est, uuiversisque iuslis

per graliae spirilum hoc de longe ado-

rando myslerio salutis aeternae remedia

conligerunt, cuius in Cbristo manifestata

gentibus pleniludo, mundum purgat, et

renovat, bcatiludinisque perpeluae vere